mutare nolucrint de quolibet plaustro IUI. dent denarios. si absque mutatione transicrint ab omni teloneo liberi

recedant. De reliquis nero mereibus suis infra legilimas nundinas quo in augusto habentar quamdiu crux erecla

ateterit de quolibet plaostro VIII. denarios. et reliquo tocius anni spacio IUI. denarios ad excundum sine omni

contradictione persoluant. Ne igilur tarn inuiolabilis iusticia tarn antiqua et honesta et tanti presulis auetoritate

immo etiam sub anathemate b. Petri et ipsius confirmata. aliquo successu temporis aut alieuius malignitate succes-

soris. inumbrari aut corrumpi possit. nos presentem paginam conscribi et sigilli nostri inpressione corroborari

dignum duximus et legitimos. qui huic ueritati interfueront testes subternotare. quorum hec sunt nomina. Gcrardus

telonearins magister senatorum. Karotus telonearius. Ludewicus. Emundus. Bruno. Albero. Hupcrtus frater auus.

Henricus. Ricolfus. Düiantenses et predictum ius sibi uendicantes. Svmon. EJuerich. Alberi.

Facta est autem hec confirroatio anno ab incarnatione domini millesimo centesimo LXXI. Friderico imperatore

regnante. eedesiam coloniensem Philippo arefaiepiscopo feliciter regente. Amen.

442. Srjbifdjof 'Philipp von G6ln vermittelt ti, baß bic ©cifilidjtn ouf bem ©tromberge (Kbtei

£eifterbad)) von ihrer ßreStenj innerhalb ber alten tlmivallung ftatt be6 3e*nten nur ein ÜJfaltcr

aßeijen jabrlid) bem ©tifte SBilid) entrtdjten foltcn. — 1172.

•f In nomine sanete et indiuiduf trinitatis. Ego Philippus dei gratia s. coloniensis ecelesif archiepiscopu-s.

canetis in christo fidelibus. tarn futuris quam presentibus in perpetuum. Accidit in termino Vüieetuü ecelesif

•upra montem qui dicitur slrbnberck homines bonos, homines religiosos. solitudinem sibi elegisse. In cuias uertice

cum resedissent. et multo labore terram ineultam. erutis nemoribus. ad agriculturam redegissent. nünistri deeimarum

ailiccnsis ecelesif homines simplices pro eiusdem loci deeima ultra modum uexare eeperunt. Hanc igitur queri-

moniam ad nos usque prolataro. sicut officii nostri ratio requirebat. seraato iure utriosque ecclesie sie composuimus.

ut fratres memorati montis maldrum tritici uilicensi ecelesif persoluant annuatim pro uniueraa deeima. quf eis

prouentura erat, infra ueterem antiqui muri maceriem. Um in agris quam in animalibus. Assensum prebait

1 äu< Um Oriainal in bem <2i.ibtari&<ü ju <Sölv.
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Elisabeth abatiusa uilicensis. cum uniaerso eonaenta suo. el ministprialibus. consulente Alberto comite de Molback.

eiusdem ecclesie aduocato. et preterra plaribus honorabilibus porsonis tarn clericis quam laicis. Factum hoc igitur

tarn rationabili dispensatione eonsuminatum. ratum fore statuimus in perpetuum. et ne qtiis hoc ausu temerario

postmodum retractet. ael infringat. b. Petri ac nostre auetoritatis priuilegio const&nter interdieimus. sab districtione

banni nosiri adicientes etiam com presenti pagina impressionem sigilli nostri.

Acta sant hec anno dominice incarnationis M.C.LXX1I. Regnante Friderico romanoram imperatore. Testes

fuerant. Bruno maior prepositus in colonia. Hugo maior dccanus. Cunradua prep. de 8. Seueriuo. Nicbolaas

Sibergensis abas. fratres eiusdem fcclesif. Godefridns de rindorp. Godefridns pastor. Gcrardns. Ricuinus. Berta

decana. Aleidis. Alvradia. et cetere sorores uniuersc. Hennannus de Mulcnarcha. Evrardus de Seina. et ilii eias

Hinrieus et Evrardus. Qodefridus de Wolkenborch. Ministeriales ecclesie. Erelmus de Rulestorp. Albero de Reno.

Cuaradus. Alebrandus. Eigen». Sibodo de muleodorp. Evrelmus de Berchove. et alii quam plures.

443. ©ie SIbtei ©fabbacf) fauft von 3Uarb son Süfäenbroid) unb @e(bo(f »on Q3reibenrobe ben

J&of Sfourtinben auf ber £arbr. — 1172.

In nomine sancte et indioidae trinitatis. Notum sit omnibos tarn prcsentibas quam faturis. qaalher fratres

ecclesie s. Vitt in gladebach. quoddam allodinm rokhesleide. quod dicitur ad fossam. ' comparauernnt ab alardo

de thutckinbroc et geldolfa patruo eius de breidenrethe. et eorum heredibus. data in taxationem precii summa

XXVII. marcarum. Alardo primum pro pacta conuentione XVI. marce date sunt. Postea eo conquerente non

plenarie sibi promissam solutam esse, a Rudengero cellerario IL marce appostte sunt. GeldolFo V. marce cesserunt.

filüs eins Arnaldo. et Geldolfo de gerdmrotke. et Gerardu cognomento odakkar. quos ipse Geldolfus ab hac

porcione sequestrauit cum ecelesiam infestareot. adeo ut etiam de carte ecclesie equos ai tollerent IUI. marce date

sant at huius emptionis cousentanei essent. Postea prediete possessionis confirmationem Alardas ab kenrico duce

de lenburch. ad quem ciusdem benencii ins respiciebat. fieri ecclesie impetrauit. et presente domino philippo

coloniensi archiepiscopo. et Alberto comite de Molbath, et Henrico comite de chesle. et Tidrico de milindanch.

et aliis tene principibos. dox idem comiti de molbach. per ramum uiridem. quidqoid iuris soi erat in predleto

pheodo tradidit. et comes ipse supra altare s. viti cum cirotheca ducis optulit. Ergo ne in futurum aliquis de

ipsis ucl eorum posteris. ecelesiam gladebacensem de eiusdem fundi possessione. que tarn rationabili et legitimo

emptionis contractu in eius iuris dicionem cessit. inpetere nel graoare presumat hoc scripto posteritatt in noticiam

transmiuimus. et auetoritate sigilli s. viti confirmauimus. ut a deo et a s. Tito et apostolornm principe, se dampnandum

et a s. ecelesia auatheniatizanduni sciat, qaisuuls hee temerc infringere temptauerit.

Acta sant bec anno dominice incarnationis M.C.LXXII. indictione V. sub domno abbate Roberto, tempore

domni philippi «oloniensis arebiepiseopi. Regnante uero romanoram imperatore Friderico. coram hiis testibua.

Henrico duce de lcnborch. et Alberto comite de molbach. et Henrico comite de kesle. F.ngilbcrto comite de monte.

Herimanno comite de mulennarchen. Cristiano adoocato de wiuellinchoven. Friderico de milendonch. Hominibus

uero et minLstcriaübas ecclesie. Gerardo adoocato de colonia. et fratre eius Herimanno. Pelegrino sene dekempene.

Godescalco de Foro. Araoldo de solengen. Godescalco saldo, et Rüdolfo fratre eias. Hclleaaico de niderhoucn.

Hardango. et fratribus eias Herimanno et Hardrado. Rethero de beebosin. et (Uiis eins butrolfo. et Godescalco.

Eueruoino de halterbruch. et aliis quam plaribus tarn ex clero. quam ex populo.

444. Die SIebtiffin ©ophia ju ©djroarjrtjcinborf verfefyt bte 2eute beo Äloflcr^ofeß bafelbft au*

Dem @tanbe Der (fia.cnb6riafeit in ben ©ranb ber 2Bad)$jinjüjen unb £ürmebiacn unb erwirbt

mit bem bafur erhaltenen greife ein ©ut ju ©eijiinaen. — 1172.

C. In nomine sanete et indiuidoe trinitatis. Sophia diaina fauente dementia ecclesie b. Marie sanetiqoe

Clementis in Rindorf abbatissa. Sibargis soror eius decana. totnsque conuentus. Quia de prediis et posaessionibus

1 Später brr ÄuMtnfrof am Starlintmt «mannt.
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ad prcbendam nostram perünentibus. deo auetore. in melias disponendi discretionem accepimus. omnihus bonis ad

commodam presentis uitf. et profectum future. placere credimus. si ea qiie legitime posaidemus. melioribus nsibus

fratrum et sororam ae nostris applicemus. Eapropter notum esse uolumus. tarn futuris quam presentibus omnibiM

chrieti Jidelibus. qualiter ad meliores usus nostre ecclesie. tarn nostro quam omniara ecclesie nostre. fideliam consilio.

maneipia uidelicet homines curtis nostre in Rittdorf sub iure cerocensorum. pro remedio aoime domni coloniensis

archiepiscopi Arnoldi II. fratrU nostri. et ainidensis ecclesie uenerabilis abbaussc Hadkettigi» sororis nostre. nee